
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/2060 

ze dne 26. září 2023, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1231, 
pokud jde o stanovení seznamu států vlajky rybářských plavidel, která loví produkty rybolovu, 
které mohou vstoupit do Severního Irska z jiných částí Spojeného království a být uvedeny na trh 

v Severním Irsku jako maloobchodní zboží 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1231 ze dne 14. června 2023, kterým se stanoví zvláštní 
pravidla pro vstup některých zásilek maloobchodního zboží, rostlin k pěstování, sadby brambor, strojů a některých vozidel 
provozovaných pro zemědělské nebo lesnické účely do Severního Irska z jiných částí Spojeného království, jakož i pro 
neobchodní přesuny některých zvířat v zájmovém chovu do Severního Irska (1), a zejména na čl. 9 odst. 4 písm. b) 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2023/1231 stanoví zvláštní pravidla týkající se mimo jiné vstupu zásilek určitého maloobchodního 
zboží určeného k uvedení na trh v Severním Irsku pro konečného spotřebitele z jiných částí Spojeného království 
do Severního Irska.

(2) Konkrétně se v článku 9 nařízení (EU) 2023/1231 stanoví zvláštní pravidla pro zásilky maloobchodního zboží ze 
zbývající části světa. V čl. 9 odst. 2 písm. b) uvedeného nařízení se stanoví, že produkty rybolovu ulovené 
rybářským plavidlem plujícím pod vlajkou jiné třetí země než Spojeného království (dále jen „stát vlajky“) 
a dovezené do jiných částí Spojeného království než Severního Irska mohou vstoupit do Severního Irska z jiných 
částí Spojeného království jako maloobchodní zboží a být uvedeny na trh v Severním Irsku v souladu s článkem 4 
uvedeného nařízení pouze v případě, že stát vlajky dotčeného rybářského plavidla je uveden v prováděcím aktu 
přijatém v souladu s čl. 9 odst. 4 uvedeného nařízení.

(3) Kromě toho se v čl. 9 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) 2023/1231 stanoví, že produkty rybolovu ulovené plavidlem 
státu vlajky a dovezené do jiných částí Spojeného království než Severního Irska mohou vstoupit do Severního Irska 
z jiných částí Spojeného království jako maloobchodní zboží a být uvedeny na trh v Severním Irsku v souladu 
s článkem 4 uvedeného nařízení pouze v případě, že Spojené království poskytne písemné důkazy o tom, že se 
podle jeho vnitrostátního práva uplatňují podmínky dovozu a požadavky na úřední kontroly a ověřování, čímž je 
zajištěno, že produkty rybolovu získané nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem (dále jen „rybolov 
NNN“), jak jsou definovány v článku 2 nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 (2) a v aktech Unie přijatých podle nařízení 
(ES) č. 1005/2008, nejsou dováženy do Spojeného království, a že Spojené království tyto podmínky dovozu 
a požadavky na úřední kontroly a ověřování účinně uplatňuje (dále jen „písemné důkazy“).

(4) Nařízení (ES) č. 1005/2008 zavádí systém Unie pro předcházení, potírání a odstranění rybolovu NNN a čl. 12 odst. 1 
uvedeného nařízení zakazuje dovoz produktů rybolovu pocházejících z rybolovu NNN do Unie. Kromě toho 
článek 20 uvedeného nařízení stanoví pravidla pro oznámení Komisi od států vlajky, které jsou třetími zeměmi, za 
účelem přijetí osvědčení o úlovku potvrzených těmito státy vlajky, aby se mimo jiné zajistilo, že zásilky produktů 
rybolovu vstupující do Unie ze třetích zemí uvedený zákaz dodržují.

(1) Úř. věst. L 165, 29.6.2023, s. 103.
(2) Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění 

nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, mění nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1936/2001 a (ES) č. 601/2004 
a zrušují nařízení (ES) č. 1093/94 a (ES) č. 1447/1999 (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 238/108 27.9.2023  



(5) Prováděcí rozhodnutí Rady 2014/170/EU (3) stanoví seznam třetích zemí nespolupracujících v boji proti 
nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu podle nařízení (ES) č. 1005/2008.

(6) V čl. 9 odst. 4 písm. b) nařízení (EU) 2023/1231 se stanoví, že pokud Komise obdrží písemné důkazy, může 
přijmout prováděcí akt, v němž uvede na seznam státy vlajky rybářských plavidel, která loví produkty rybolovu, 
které mohou vstoupit do Severního Irska jako maloobchodní zboží z jiných částí Spojeného království a být 
uvedeny na trh v Severním Irsku.

(7) Dopisem ze dne 4. září 2023 poskytlo Spojené království písemné důkazy o tom, že se podle vnitrostátního práva 
Spojeného království uplatňují podmínky dovozu a požadavky na úřední kontroly a ověřování a že Spojené 
království podmínky dovozu a požadavky na úřední kontroly a ověřování účinně uplatňuje.

(8) Jelikož Spojené království poskytlo nezbytné písemné důkazy požadované podle čl. 9 odst. 2 písm. a) nařízení 
(EU) 2023/1231, je vhodné stanovit seznam států vlajky rybářských plavidel, která loví produkty rybolovu, které 
mohou vstoupit do Severního Irska z jiných částí Spojeného království a být uvedeny na trh v Severním Irsku jako 
maloobchodní zboží poté, co byly dovezeny do jiných částí Spojeného království. Uvedený seznam by měl 
zohlednit oznamovací povinnost stanovenou v článku 20 nařízení (ES) č. 1005/2008 a seznam nespolupracujících 
třetích zemí stanovený prováděcím rozhodnutím 2014/170/EU.

(9) V zájmu právní jistoty a s cílem zabránit zbytečným narušením obchodu by toto nařízení mělo vstoupit v platnost 
co nejdříve.

(10) Povinnost označovat maloobchodní zboží v souladu s přílohou IV nařízení (EU) 2023/1231 se použije ode dne 
1. října 2023. Toto nařízení by se proto mělo použít ode dne 1. října 2023, aby byla zajištěna soudržnost a právní 
jistota a zabránilo se zbytečným narušením obchodu.

(11) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro rybolov a akvakulturu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Předmět a oblast působnosti

Tímto nařízením se stanoví seznam třetích zemí jiných než Spojené království, které jsou státy vlajky rybářských plavidel, 
která loví produkty rybolovu, které mohou vstoupit do Severního Irska z jiných částí Spojeného království a být uvedeny 
na trh v Severním Irsku jako maloobchodní zboží v souladu s článkem 4 nařízení (EU) 2023/1231 poté, co byly dovezeny 
do jiných částí Spojeného království (dále jen „seznam států vlajky“).

Článek 2

Seznam států vlajky

Seznam států vlajky je stanoven v příloze.

(3) Prováděcí rozhodnutí Rady 2014/170/EU ze dne 24. března 2014, kterým se stanoví seznam třetích zemí nespolupracujících v boji 
proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu podle nařízení (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém 
Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (Úř. věst. L 91, 
27.3.2014, s. 43).

CS Úřední věstník Evropské unie 27.9.2023 L 238/109  



Článek 3

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení se použije ode dne 1. října 2023.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 26. září 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 238/110 27.9.2023  



PŘÍLOHA 

ALBÁNIE

ALŽÍRSKO

ANGOLA

ANTIGUA A BARBUDA

ARGENTINA

AUSTRÁLIE

BAHAMY

BANGLADÉŠ

BELIZE

BENIN

BRAZÍLIE

KANADA

KAPVERDY

CHILE

ČÍNA

KOLUMBIE

KOSTARIKA

POBŘEŽÍ SLONOVINY

KUBA

CURAÇAO

EKVÁDOR

EGYPT

SALVADOR

ERITREA

FALKLANDSKÉ OSTROVY

FAERSKÉ OSTROVY

FIDŽI

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE

FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ A ANTARKTICKÁ ÚZEMÍ

GABON

GHANA

GRÓNSKO

GRENADA

GUATEMALA

GUINEA

GUYANA

ISLAND

CS Úřední věstník Evropské unie 27.9.2023 L 238/111  



INDIE

INDONÉSIE

JAMAJKA

JAPONSKO

KEŇA

KIRIBATI

MADAGASKAR

MALAJSIE

MALEDIVY

MAURITÁNIE

MAURICIUS

MEXIKO

ČERNÁ HORA

MAROKO

MOSAMBIK

MYANMAR/BARMA

NAMIBIE

NOVÁ KALEDONIE

NOVÝ ZÉLAND

NIKARAGUA

NIGÉRIE

NORSKO

OMÁN

PÁKISTÁN

PANAMA

PAPUA-NOVÁ GUINEA

PERU

FILIPÍNY

RUSKO

SVATÁ HELENA

SAINT-PIERRE A MIQUELON

SENEGAL

SEYCHELY

ŠALAMOUNOVY OSTROVY

JIŽNÍ AFRIKA

JIŽNÍ KOREA

ŠRÍ LANKA

CS Úřední věstník Evropské unie L 238/112 27.9.2023  



SURINAM

TCHAJ-WAN

TANZANIE

THAJSKO

GAMBIE

TRISTAN DA CUNHA

TUNISKO

TURECKO

UKRAJINA

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ

URUGUAY

VENEZUELA

VIETNAM

WALLIS A FUTUNA

JEMEN

CS Úřední věstník Evropské unie 27.9.2023 L 238/113  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/2060 ze dne 26. září 2023, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1231, pokud jde o stanovení seznamu států vlajky rybářských plavidel, která loví produkty rybolovu, které mohou vstoupit do Severního Irska z jiných částí Spojeného království a být uvedeny na trh v Severním Irsku jako maloobchodní zboží 
	PŘÍLOHA 


